Secundus articulus: De redemptione

Et in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum. Qui conceptus est de Spiritu sancto, natus ex Maria virgine. Passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus et sepultus. Descendit ad inferna. Tertia die resurrexit a mortuis. Scendit in coelos. Sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis. Inde venturus est iudicare vivos et mortuos.

Quae est huius articuli sententia?

Responsio: Credo quod Iesus Christus, verus Deus a Patre ante saecula genitus idemque verus homo,

natus ex Maria virgine, sit meus Dominus, qui me perditum et damnatum hominem redemit et ab omnibus peccatis, a morte, a potestate Satanae liberavit, non quidem auro et argento, sed suo sancto ac precioso sanguine suaque innocente passione ac morte, ut ego essem totus ipsius et in regno eius sub ipso viverem ac ei servirem in perpetua iustitia, innocentia et beatitudine, perinde ac ipse a morte surrexit, vivit et regnat in aeternum. Hoc certissime verum est.

Tertius articulus: De sanctificatione

Credo in Spiritum sanctum, Sanctam Ecclesiam Catholicam, Sanctorum communionem, Remissionem peccatorum, Carnis resurrectionem Et vitam aeternam. Amen.

Quae est huius articuli sententia?

Responsio: Credo me propriis rationis meae viribus Iesu Christo, Domino meo, fidere aut ad eum accedere et pervenire nullo modo posse: Sed Spiritus sanctus per Evangelium me vocavit, suis donis illuminavit, in recta fide sanctificavit et conservavit, Quemadmodum solet totam Ecclesiam in terra vocare, congregare, illuminare, sanctificare et in Iesu Christo per veram ac unicam fidem conservare: In qua Ecclesia mihi et omnibus Cristianis omnia peccata quotidie benigne remittit et nos omnes in extremo die a morte suscitabit ac mihi et omnibus in Christum credentibus vitam aeternam dabit. Hoc certissime verum est.

Oratio dominica, quomodo paterfamilias eam suae familiae simplicissime tradere debeat.

Pater noster, qui es in coelis.

Quae est horum verborum sententia?

Responsio: Deus amanter nos ac praefatiuncula invitat, ut vere credamus, eum nostrum verum Patrem, nosque eius vero filios esse, ut eum confidentius pleni fiducia invocemus, quemadmodum videmus, liberos certa fiducia aliquid a parentibus petere.

Prima petitio: Sanctificetur nomen tuum.

Quae est huius petitionis sententia?

Responsio: Nomen Dei per se quidem sanctum est. Verum nos oramus hac petitione, ut apud nos quoque sanctificetur.

Qua ratione sit istud?

Responsio: Cum verbum Dei pure ac sincere docetur et nos secundum illud, ut filios Dei decet, pie vivimus; quod ut fiat, dona nobis, mi pater, qui es in coelis. Qui vero aliter docet vel vivit, quam verbum Dei docet, ille nomen Dei inter nos prophanat. Ne autem hoc accidat, tu prohibe mi pater coelestis.

Secunda Petitio: Adveniat regnum tuum.

Quae est huius petitionis sententia?

Responsio: Regnum Dei venit etiam per se, sine nostra oratione, Sed petimus hac precatione, ut ad nos quoque perveniat.

Qua ratione sit istud?

Responsio: Cum Pater coelestis dat nobis suum sanctum Spiritum, qui efficit gratia sua, ut sancto eius verbo credamus ac pie vivamus, cum in hoc tempore, tum postea in aeternum.

Tertia Petitio: Fiat voluntas tua sicut in coelo sic et in terra.

Quae est huius petitionis sententia?

Responsio: Bona ac misericors Dei voluntas fit quoque sine nostra oratione. Sed rogamus hac petitione, ut etiam apud nos fiat.

Qua ratione sit istud?

Responsio: Cum Deus frangit ac impedit omne malum consilium, voluntatem, et conatus, qui obstant, quo minus nomen Dei sanctificemus regnumque eius ad nos pervenire possit, ut test diabolic, mundi et carnis nostrae voluntas. Deinde, cum confortat et conservat nos firmiter in suo verbo ac fide usque ad finem vitae nostrae. Haec est misericors ac bona ipsius voluntas.

Quarta Petitio: Panem nostrum quotidianum da nobis

hodie.

Quae est huius petitionis sententia?

Responsio: Deus dat quidem omnibus panem quotidianum, quamvis non petamus, etiam malis hominibus. At nos precamur hac petitione, ut agnoscamus hoc beneficium atque ita panem nostrum quotidianum cum gratiarum actione accipiamus.

valle ad se in coelum recipiat.

Quid autem significant panis quotidianus?

Responsio: Significat omne, quod ad vitae nostrae necessitatem ac sustentationem pertinet, videlicet cibum, potum, vestes, calceos, domum, aream, agros, pecudes, pecuniam, divitias, probam coniugem, probos liberos, probos servos, probum ac fidum magistratum, bonum Reipublicae statum, salubrem aerem, pacem, sanitatem, modestiam, honorem, bonos amicos, fidos vicinos et id genus alia.

Quinta Petitio: Et remitte nobis debita nostra, sicut et nos remittimus debitoribus nostris.

Quae est huius petitionis sententia?

Responsio: Petimus hac precatione, ne Pater coelestis velit respicere et examinare peccata nostra et propter ista nostram orationem repudicare, Quando quidem nullis rebus, quas petimus, digni sumus nec quicquam mereri possumus, Sed ut velit nobis sua gratia et bonitate donare omnia: Quia quotidie multifariam peccamus, et nihil nisi poenas meremur. Vicissim aut ex corde condonabimus, quidquid in nos peccaverint alii, et pro maleficio libenter reddemus beneficium.

Sexta Petitio: Et ne nos inducas in tentationem.

Quae est huius petitionis sententia?